
Uchwała Nr 41/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 11 lipca 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1354/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1360/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 3/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

          Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

          Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

          Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

          Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

          Nr 31/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 41/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  11-07-2024 r. 

     

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 839 020,00 309 100,00 0,00 7 148 120,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 839 020,00 309 100,00 0,00 7 148 120,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

6 666 468,00 309 100,00 0,00 6 975 568,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 322 696,37 720,00 0,00 2 323 416,37 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

418 320,00 720,00 0,00 419 040,00 

 

 
2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego  

720,00 720,00 0,00 1 440,00 

 

  
 

 

 

 

163 841 931,43 309 820,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 164 151 751,43 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 41/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia 11-07-2024 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 16 766 478,00 1 040,00 1 040,00 16 766 478,00 
 

 75095 Pozostała działalność 1 273 893,00 1 040,00 1 040,00 1 273 893,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 1 000,00 0,00 3 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 837 337,00 0,00 1 040,00 836 297,00 
 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 40,00 0,00 40,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 865 468,00 309 100,00 0,00 7 174 568,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 851 968,00 309 100,00 0,00 7 161 068,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 644 089,00 301 000,00 0,00 4 945 089,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
111 144,00 8 100,00 0,00 119 244,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 5 705 019,58 0,00 156 760,40 5 548 259,18 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 5 705 019,58 0,00 156 760,40 5 548 259,18 
 

 4810 Rezerwy 5 268 335,69 0,00 156 760,40 5 111 575,29 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 54 024 163,47 82 556,40 0,00 54 106 719,87 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 905 448,52 30 000,00 0,00 4 935 448,52 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 927 566,00 30 000,00 0,00 2 957 566,00 
 

80115 Technika 21 078 312,19 30 542,40 0,00 21 108 854,59 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 173 545,57 30 542,40 0,00 3 204 087,97 
 

80120 Licea ogólnokształcące 12 763 600,15 21 294,00 0,00 12 784 894,15 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 917 522,00 21 294,00 0,00 6 938 816,00 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

935 570,00 720,00 0,00 936 290,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 706 635,00 720,00 0,00 707 355,00 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 6 212 993,92 31 104,00 0,00 6 244 097,92 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 100 959,00 31 104,00 0,00 5 132 063,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 463 721,00 31 104,00 0,00 2 494 825,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 140 590,04 43 820,00 0,00 19 184 410,04 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 71 000,00 7 700,00 0,00 78 700,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 71 000,00 7 700,00 0,00 78 700,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 6 197 920,00 36 120,00 0,00 6 234 040,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 227 524,00 36 120,00 0,00 1 263 644,00 

 

  
 

 

 

 

174 224 559,44 467 620,40 
 

 RAZEM WYDATKI  157 800,40 174 534 379,44 
 

  

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 41/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 11 lipca 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:    

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.205.2024.7 z dnia 03 

lipca 2024 r. zwiększa się o kwotę 309.100,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok z przeznaczeniem na uposażenia 

i nagrody uznaniowe funkcjonariuszy PSP. 

 - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego - na podstawie porozumienia nr OR.031.1.2024 z dnia 03 stycznia 2024 r. zawartego z Powiatem 

Nowotomyskim w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w 

zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 720,00 

zł dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75095 – Pozostała działalność – zmiany w planie   Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu dotyczą przeniesienia środków w kwocie 1.000,00 zł z wydatków statutowych  

na wynagrodzenia bezosobowe, w związku z planowanym zawarciem umów zlecenia z tłumaczami.   

                Zwiększa się o kwotę 40,00 zł opłaty na rzecz budżetu państwa, w związku ze składanym wnioskiem  

o interpretację indywidualną do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej. Zmniejsza się o powyższą kwotę - usługi 

pozostałe. 

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej – w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 309.100,00 zł wydatki na wynagrodzenia.  

  - w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych zostają 

uruchomione środki w kwocie 156.760,40 zł, z tego: 92.606,40 zł na wypłatę odpraw emerytalnych dla pracowników 

administracji i obsługi w jednostkach powiatu, 51.294,00 zł na wypłatę odpraw emerytalnych dla nauczycieli, 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 5.160,00 zł zaplanowane na wzrost zadań w oświacie oraz w kwocie 

7.700,00 zł środki zaplanowane na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki. Plan po zmianach rezerw wyniesie 5.548.259,18 zł, z tego: 

rezerwa ogólna 428.845,29 zł, rezerwy celowe 4.682.730,00 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

436.683,89 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia, z 

przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej pracownika pedagogicznego; 

  -  rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 30.542,40 zł wydatki 

na wynagrodzenia, z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej pracownika obsługi; 

  -  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 21.294,00 

zł wydatki na wynagrodzenia, z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej nauczyciela; 



5 

 

   - rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – w planie Zespołu Szkół nr 

1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 720,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia za nauczanie 1 ucznia z 

Powiatu Nowotomyskiego, w zawodzie krawiec - pierwszego stopnia.   

  -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej 

w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 31.104,00 zł wydatki na wynagrodzenia, z przeznaczeniem na wypłatę 

odprawy emerytalnej. 

    -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym - zwiększa się o kwotę 7.700,00 zł wydatki przeznaczone na stypendia dla 10 najlepszych 

maturzystów w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, z tego: I Liceum 

Ogólnokształcące w Wągrowcu  - 3.700,00 zł, Zespół Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 2.500,00 zł, Zespół Szkół Nr 2  

w Wągrowcu – 1.500,00 zł. 

  - rozdział 85420 – Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 36.120,00 zł wydatki na wynagrodzenia, z przeznaczeniem na wypłatę odprawy 

emerytalnej oraz nagrody jubileuszowej pracownika obsługi. 

 

    

    Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                              

 

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                              …………………….. 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 


